
 
 

UCHWAŁA NR LXII.834.2024 
RADY GMINY USTKA 

z dnia 6 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności przez osoby bezdomne z terenu Gminy 
Ustka za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 17 ust. 1 pkt 3, 
art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 535, 1693, 
1938 i 2760; z 2022 r. poz. 2754) 

Rada Gminy Ustka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 
lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi z terenu Gminy Ustka. 

§ 2. 1. Opłatę za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi ustala się w wysokości wskazanej w poniżej tabeli, w odniesieniu do posiadanego 
przez osobę/rodzinę dochodu w rozumieniu art. 8 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą: 

Dochód osoby wyrażony 
procentowo w stosunku do 

kryterium ustalonego w art. 8 ust. 
1 ustawy 

Wysokość odpłatności jako 
procentowa wysokość dochodu osoby 

bezdomnej- samodzielnie 
gospodarującej albo osoby w rodzinie 
- schronisko dla osób bezdomnych 

Wysokość odpłatności jako 
procentowa wysokość dochodu 
osoby bezdomnej- samodzielnie 

gospodarującej albo osoby w 
rodzinie - schronisko dla osób 

bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi 

do 100 % 30% 50% 
powyżej 100% do 200% 60% 70% 
powyżej 200% do 300% 70% 80% 

powyżej 300% 80% 90% 

2. W przypadku, gdy pobyt osoby w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę za pobyt oblicza 
się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu 
i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 28.03.2024 r.

Poz. 1669



3. Wysokość opłaty za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi, termin i sposób jej wnoszenia określa się indywidualnie w drodze decyzji 
administracyjnej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustka. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XVI.216.2020 Rady Gminy Ustka z dnia 8 maja 2020 r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających usługi opiekuńcze, 
specjalistyczne usługi opiekuńcze w zakresie pielęgnacji z miejscem całodobowego pobytu osobom 
bezdomnym z terenu gminy Ustka (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2020 r. poz. 391). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Ustka 

 
 

Wacław Laskowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1669


	UCHWAŁA NR LXII.834.2024 RADY GMINY USTKA z dnia 6 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2024-03-28T15:03:51+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




